
FIRMADO POR FECHA FIRMA

PEREZ MATEOS MANUEL 01-08-2024 12:39:27

Sello de tiempo TS@ - @firma 01-08-2024 12:39:30
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 1 / 1

RECTORADO

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE PLIEGOS, GASTO Y EXPEDIENTE

Nº de Expediente UBU/2024/0041

Objeto del contrato Servicio de seguridad y vigilancia de los edificios de la Universidad de Burgos

Órg. Contratación Rectorado de la Universidad de Burgos

Unidad Promotora Ingeniero (Servicios)

Procedimiento
Abierto  sujeto  a  regulación 
armonizada

Modalidad Contrato Servicios

Tipo Tramitación Ordinario Forma Adjudicación Pluralidad de Criterios

CPV 79.710000-4 Servicios de seguridad.

Valor Estimado 2.427.364,36 € Tipo Impuesto IVA

Presupuesto de 
Licitación

1.213.682,18 € Tipo Impositivo 21

Total (impuestos 
incluidos)

1.468.555,44 €

Lotes NO 
Plazo Ejecución / 
Fecha prev. fin Ejec. 

24 Meses

ANUALIDADES Y APLICACIONES PRESUPUESTARIAS: 

Anualidad Aplicación  Presupuestaria Importe

2024 30.11.MT 321.AE 227.01 183.569,43 €

2025 30.11.MT 321.AE 227.01 734.277,72 €

2026 30.11.MT 321.AE 227.01 550.708,29 €

En uso de las facultades que, por delegación me han sido conferidas, así como de conformidad con lo  
dispuesto en el artículo 117 del Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

HE RESUELTO:

Aprobar el expediente de Contratación arriba referenciado, cuyos datos principales se recogen en el 
encabezado de la presente Resolución, y siendo compresiva la misma de:

1. La aprobación del gasto por el importe y con cargo a la partida presupuestaria que se indica en 
el encabezado de la presente Resolución.

2. La aprobación del procedimiento de adjudicación, así como el tipo de tramitación del expediente, 
según lo recogido en el encabezado de la presente Resolución.

3. La aprobación  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  del  de  Prescripciones 
Técnicas que han de regir en el proceso de licitación.

EL RECTOR,

Página 1 de 1

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
M
Q
T
y
X
A
p
2
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca


		2024-08-01T12:40:20+0200
	SELLO DE UNIVERSIDAD




